1

证券代码：002673    证券简称：西部证券    公告编号：2019-031

西部证券股份有限公司

关于预计2019年度日常关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易概述

西部证券股份有限公司（以下简称“公司”或“西部证券”）因

正常的经营需要，预计2019年度日常关联交易事项主要为公司及子公

司与关联方陕西投资集团有限公司及一致行动人之间发生的提供包

括代销金融产品、财务顾问、承销、资产管理计划、债权、股权、企

业市值管理及其他融资工具在内的融资服务；以及发生的会议、住宿、

餐饮服务、物业管理、水电、设备设施维保、停车、保洁、劳务、房

租等事项并根据具体类型产生相应费用。

（二）公司2019年日常关联交易预计情况

根据《深圳证券交易所股票上市规则》相关规定，公司结合业务

发展状况对 2019 年度将发生的日常关联交易情况预计如下：（1）相

关关联交易因证券市场行情、发行规模、代理销售规模等因素影响较

大，业务量难以估计，交易金额以实际发生数为准。（2）公司及子公

2

司拟与西安人民大厦有限公司索菲特酒店、陕西金信实业发展有限公

司所属酒店、陕西金信餐饮管理有限公司、西安人民大厦有限公司、

陕西金泰恒业房地产有限公司全资子公司上海金陕实业发展有限公

司就其提供包括召开会议、住宿、餐饮服务、物业管理、水电、房屋

租赁、设备设施维保、停车、保洁、劳务等发生相应费用。（3）公司

及子公司拟向陕西投资集团有限公司、陕西省华秦投资集团有限公

司、西部信托有限公司、陕西清水川能源股份有限公司、陕西金泰恒

业房地产有限公司、陕西金信实业发展有限公司、陕西秦龙电力股份

有限公司、陕西华山创业有限公司、澳门华山创业国际经济技术合作

与贸易有限公司、陕西省成长性企业引导基金管理有限公司、陕西陕

投资本管理有限公司、陕西金泰氯碱化工有限公司、陕西航空产业发

展集团有限公司提供包括代销金融产品、财务顾问、资产管理计划、

债权、股权及其他融资工具在内的融资服务并根据具体融资类型收取

相应费用。

1、2019年度日常关联交易预计审批程序

2019年4月25日，公司第五届董事会第二次会议审议通过了《公

司预计2019年度日常关联交易的提案》。

在董事会审议公司与陕西投资集团有限公司、陕西省华秦投资集

团有限公司、西部信托有限公司、陕西清水川能源股份有限公司、陕

西金泰恒业房地产有限公司及全资子公司上海金陕实业发展有限公

司、陕西金信实业发展有限公司、陕西秦龙电力股份有限公司、陕西

3

华山创业有限公司、澳门华山创业国际经济技术合作与贸易有限公

司、陕西省成长性企业引导基金管理有限公司、陕西陕投资本管理有

限公司、陕西金泰氯碱化工有限公司、陕西航空产业发展集团有限公

司、西安人民大厦有限公司索菲特酒店、陕西金信实业发展有限公司

所属酒店、陕西金信餐饮管理有限公司、西安人民大厦有限公司的关

联交易事项时，关联董事徐朝晖女士、王毛安先生、陈强先生、栾兰

先生、徐谦先生回避表决。公司独立董事应就预计2019年度日常关联

交易事项发表独立意见，保荐机构发表了专项核查意见。

该提案尚需提交公司股东大会审批，关联股东陕西省电力建设投

资开发公司、陕西投资集团有限公司、西部信托有限公司须回避表决。

2、2019年度日常关联交易预计类别和金额

（1）根据公司及子公司与陕西投资集团有限公司合作意向，预

计关联交易情况如下：

项目 定价依据 预计发生金额 相关业务或事项介绍

承销、财务顾问

服务收入

参照行业同类业务

水平定价

由于参与项目的进度和规模无法

估计，以实际发生数计算

为陕西投资集团有限公司

提供包括债权、股权及其

他融资工具在内的融资服

务

资产管理与咨

询服务

参照行业同类业务

水平定价

由于需求情况并不明确，无法估计

规模以实际发生数计算

资产管理与咨询服务

（2）根据公司及子公司与陕西省华秦投资集团有限公司合作意

向，预计关联交易情况如下：

4

项目 定价依据 预计交易金额 相关业务或事项介绍

资产管理业务
参照行业同类业务

水平定价

由于业务的发生时间、金额无法准

确预计，交易金额及由此而取得资

产管理业务收入以实际发生额计

算

申购、赎回或持有公司发行

的易储通现金管理集合资

产管理计划

（3）根据公司及子公司与西部信托有限公司合作意向，预计关

联交易情况如下：

项目 定价依据 预计发生金额 相关业务或事项介绍

代销产品与财

务顾问服务收

入

参照行业同类业务

水平定价

由于参与项目的进度和规模无法

估计，以实际发生数计算

为西部信托有限公司提供

代销产品与财务顾问服务

经纪业务佣金

收入

参照行业同类业务

水平定价

由于证券市场情况，证券交易量无

法估计，以实际发生数计算

为西部信托有限公司提供

证券交易单元

（4）根据公司及子公司与陕西清水川能源股份有限公司合作意

向，预计关联交易情况如下：

项目 定价依据 预计发生金额 相关业务或事项介绍

承销、财务顾问

服务收入

参照行业同类业务

水平定价

由于参与项目的进度和规模无法

估计，以实际发生数计算

为陕西清水川能源股份有

限公司提供包括债权、股

权及其他融资工具在内的

融资服务

（5）根据公司及子公司与陕西金泰恒业房地产有限公司及子公

司上海金陕实业发展有限公司合作意向，预计关联交易情况如下：

5

项目 定价依据 预计发生金额 相关业务或事项介绍

承销、财务顾问服

务收入

参照行业同类业务

水平定价

由于参与项目的进度和规模无法

估计，以实际发生数计算

为陕西金泰恒业房地产有限

公司提供包括债权、股权及其

他融资工具在内的融资服务

总部（上海）办公

用房租赁

参照行业同类房屋

租赁水平定价
年租金不超过 6100 万元

公司总部（上海）租赁陕西金

泰恒业房地产有限公司全资

子公司上海金陕实业发展有

限公司所属的上海“晶耀商务

广场”3号楼办公用房

（6）根据公司及子公司与西安人民大厦有限公司索菲特酒店、

陕西金信实业发展有限公司所属酒店、陕西金信餐饮管理有限公司、

西安人民大厦有限公司等公司关于召开会议、安排人员住宿、餐饮和

物业管理、水电、房屋租赁等事项，预计关联交易情况如下：

项目 定价依据 预计发生金额 相关业务或事项介绍

会议、住宿、餐

饮服务费用支出

按照西安人民大厦

有限公司索菲特酒

店收费标准最低折

扣

由于会议、住宿、餐饮等情况，发

生费用无法估计，以实际发生数计

算

在西安人民大厦有限公司

索菲特酒店召开会议、安

排人员住宿和餐饮等事项

会议、住宿、餐

饮服务费用支出

按照西安皇冠假日

酒店收费标准最低

折扣

由于会议、住宿、餐饮等情况，发

生费用无法估计，以实际发生数计

算

在西安皇冠假日酒店召开

会议、安排人员住宿和餐

饮等事项

物业管理、水电、

设备设施维保、

停车、保洁、劳

务、餐饮服务等

费用支出

参照行业同类物业

管理水平定价

由于水电使用、停车、设备设施维

保、餐饮等发生的费用无法准确预

计，以实际发生数计算

在陕西金信餐饮管理有限

公司物业管理、餐饮相关

服务工作

6

总部办公用房租

赁

参照行业同类房屋

租赁水平定价
年租金 3,400 万元

在西安人民大厦有限公司

总部办公用房租赁

（7）根据公司及子公司与陕西金信实业发展有限公司合作意向，

预计关联交易情况如下：

项目 定价依据 预计发生金额 相关业务或事项介绍

承销、财务顾问

服务收入

参照行业同类业务

水平定价

由于参与项目的进度和规模无法

估计，以实际发生数计算

为陕西金信实业发展有限

公司提供包括债权、股权

及其他融资工具在内的融

资服务

（8）根据公司及子公司与陕西秦龙电力股份有限公司合作意向，

预计关联交易情况如下：

项目 定价依据 预计发生金额 相关业务或事项介绍

企业市值管理、

企业年金及其他

资产管理业务市

场

参照行业同类业务

水平定价
预计发生金额不超过壹仟万元整

为陕西秦龙电力股份有限

公司制定资产管理业务合

作方案，合作介入企业市

值管理、企业年金及其他

资产管理业务市场，设计

金融创新产品并开展相关

服务

（9）根据公司及子公司与陕西华山创业有限公司、澳门华山创

业国际经济技术合作与贸易有限公司合作意向，预计关联交易情况如

下：

项目 定价依据 预计交易金额 相关业务或事项介绍

企业市值管理、企

业年金及其他资产
参照行业同类业务

预计发生金额不超过壹仟万元整 为陕西华山创业有限公

司制定资产管理业务合

7

管理业务市场 水平定价 作方案，合作介入企业市

值管理、企业年金及其他

资产管理业务市场，设计

金融创新产品并开展相

关服务

企业市值管理、企

业年金及其他资产

管理业务市场

参照行业同类业务

水平定价
预计发生金额不超过壹仟万元整

为澳门华山创业国际经

济技术合作与贸易有限

公司制定资产管理业务

合作方案，合作介入企业

市值管理、企业年金及其

他资产管理业务市场，设

计金融创新产品并开展

相关服务

（10）根据公司及子公司与陕西省成长性企业引导基金管理有限

公司合作意向，预计关联交易情况如下：

项目 定价依据 预计发生金额 相关业务或事项介绍

财务顾问业务
参照行业同类业务

水平定价

由于业务的发生时间、金额无法准

确预计，交易金额及由此而取得的

财务顾问收入以实际发生额计算

为陕西省成长性企业引导

基金管理有限公司各自的

优势和特点，双方拟在投

资、投资管理与投资咨询

领域开展战略性合作，包

括但不限于共同参与 PPP

项目、政府购买服务、产

业基金项目等

（11）根据公司及子公司与陕西陕投资本管理有限公司合作意

向，预计关联交易情况如下：

项目 定价依据 预计发生金额 相关业务或事项介绍

企业市值管理、企

业年金及其他资产

管理业务市场

参照行业同类业务

水平定价
预计发生金额不超过壹仟万元整

为陕西陕投资本管理有限

公司制定资产管理业务合

作方案，合作介入企业市

值管理、企业年金及其他

资产管理业务市场，设计

金融创新产品并开展相关

8

服务

（12）根据公司及子公司与陕西金泰氯碱化工有限公司合作意

向，预计关联交易情况如下：

项目 定价依据 预计发生金额 相关业务或事项介绍

承销、财务顾问服

务、合作套保、风

险管理业务

参照行业同类业务

水平定价

由于参与项目的进度和规模无法

估计，以实际发生数计算

与陕西金泰氯碱化工有限

公司提供包括债权、股权

及其他相关服务

（13）根据公司及子公司与陕西航空产业发展集团有限公司合作

意向，预计关联交易情况如下：

项目 定价依据 预计发生金额 相关业务或事项介绍

财务顾问服务、风

险管理业务

参照行业同

类业务水平

定价

由于业务的发生时间、金额无法准确预

计，交易金额及由此而取得的财务顾问

收入以实际发生额计算

与陕西航空产业发展集团

有限公司提供包括债权、

股权及其他相关服务

（三）上年度日常关联交易实际发生情况

公司第四届董事会第三十三次会议与2017年度股东大会审议通

过了《公司预计2018年度日常关联交易的提案》。2018年公司实际发

生的日常关联交易均在预计范围之内，其中：

1、公司与关联方陕西投资集团有限公司发生债券承销、财务顾

问等业务收入分别为1981.13万元、283.02万元，占同类交易金额的

比例分别为17%、2.42%。

2、公司与关联方陕西省华秦投资集团有限公司发生受托资产管

9

理业务收入67.05万元，占同类交易金额的比例为1.20%。

3、公司与关联方西安人民大厦有限公司发生房屋租赁费用为

3238.10万元。

4、公司与关联方陕西金信物业管理发展有限公司（报告期内，

因同一控制主体内部权益划转，公司相关服务提供方由陕西金信物业

管理发展有限公司变更为陕西金信餐饮管理有限公司，该事项不涉及

新增关联交易。）发生物业、水电、停车费用共为803.05万元，发生

餐饮费用为4.62万元。

5、公司与关联方西安人民大厦有限公司索菲特酒店发生费用为

88.81万元。

二、关联人介绍和关联关系

（一）基本情况及关联关系

1、陕西投资集团有限公司

陕西投资集团有限公司注册资本金为人民币100亿元，法定代表

人袁小宁，经营范围为：煤田地质、水文地质、矿产勘察的筹建；地

质技术服务、地质灾害处理；测绘工程、工程勘察、地基与基础工程

的施工；煤炭开采的筹建；电力、化工、矿业、新能源的开发；项目

投资（仅限公司自有资金）；房地产开发与经营； 酒店经营的筹建；

贸易；铁路运销；省政府要求的对全省重点产业领域和重大发展项目

的投资管理；煤炭批发经营。（依法需经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动）

10

截至2018年12月31日，陕西投资集团有限公司总资产

15,998,307.88万元，净资产5,037,371.32万元，营业总收入

3,717,672.81万元，净利润244,666.93万元。（以上数据未经审计）

陕西投资集团有限公司为公司实际控制人，因此与公司构成关联

关系,符合《上市规则》第10.1.3 条第（一）项规定的关联关系情形。

2、陕西省华秦投资集团有限公司

陕西省华秦投资集团有限公司注册资本为人民币30亿元，法定代

表人袁小宁，经营范围为：对全省性重点产业领域和重大发展项目进

行投资开发和经营；包括向电力、天然气、交通、高新技术产业、金

融、保险、证券、化工、旅游、机械制造、农业等领域的投资及资产

经营管理；房地产开发。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动）

截至2018年12月31日，陕西省华秦投资集团有限公司总资产

13,561,132.60万元，净资产3,599,749.30万元，营业总收入

1,406,214.48万元，净利润185,120.25万元。（以上数据未经审计）

公司实际控制人陕西投资集团有限公司持有陕西省华秦投资集

团有限公司100%股权，因此与公司构成关联关系，符合《上市规则》

第10.1.3 条第（二）项规定的关联关系情形。

3、西部信托有限公司

西部信托有限公司注册资本为人民币15亿元，法定代表人徐朝

晖，经营范围为：资金信托；动产信托；不动产信托；有价证券信托；

11

其他财产或财产权信托；作为投资基金或基金管理公司的发起人从事

基金投资业务；经营企业资产的重组、购并及项目融资、公司理财、

财务顾问等业务；受托经营国务院有关部门批准的证券承销业务；办

理居间、咨询、资信调查等业务；代保管及保管箱业务；存放同业、

贷款、租赁、投资方式运用固有财产；以固有财产为他人提供担保；

从事同业拆借；法律、法规规定或银监会批准的其他业务。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

截至2018年12月31日，西部信托有限公司总资产555,547.21万

元，净资产455,372.06万元，营业总收入59,873.67万元，净利润

32,836.42万元。（以上数据未经审计）

西部信托有限公司持有公司股份数量为342,775,944股，占公司

总股本的比例为9.79%。公司控股股东陕西省电力建设投资开发公司

持有西部信托有限公司57.78%股权，为西部证券与西部信托有限公司

控股股东，因此与公司构成关联关系，符合《上市规则》第10.1.3 条

第（二）项及第（四）项规定的关联关系情形。

4、陕西清水川能源股份有限公司

陕西清水川能源股份有限公司注册资本人民币26亿元，法定代表

人王安权，经营范围为：灰渣综合利用；煤矿专用设备制造与修配；

煤矿项目管理；工业（民用）建筑施工与安装；物资采购；机电设备；

五金产品的销售；设备租赁；房地产开发；物业管理；水暖机电安装

与管道维修；以下经营范围限分公司凭证经营；电力生产与销售；煤

12

矿开采；自产煤销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动）

截至2018年12月31日，陕西清水川能源股份有限公司总资产

1,067,459.68万元，净资产419,709.16万元，营业总收入175,712.40

万元，净利润54,669.82万元。（以上数据未经审计）

公司实际控制人陕西投资集团有限公司持有陕西清水川能源股

份有限公司66%股权，因此与公司构成关联关系，符合《上市规则》

第10.1.3 条第（二）项规定的关联关系情形。

5、陕西金泰恒业房地产有限公司及全资子公司上海金陕实业发

展有限公司

陕西金泰恒业房地产有限公司注册资本为人民币6亿元，法定代

表人马亚鹏，经营范围为：土地开发；房地产开发、销售、租赁；物

业管理；项目投资（仅限自有资金）；高新技术产品的开发、销售；

办公自动化设备、建材材料、装饰材料、电工器材、五金交电的销售。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

截至2018年12月31日，陕西金泰恒业房地产有限公司总资产

2,843,818.12万元，净资产222,076.36万元，营业总收入231,494.47

万元，净利润21,076.32万元。（以上数据未经审计）

公司实际控制人陕西投资集团有限公司持有陕西金泰恒业房地

产有限公司100%股权，因此与公司构成关联关系，符合《上市规则》

第10.1.3 条第（二）项规定的关联关系情形。

13

上海金陕实业发展有限公司注册资本为人民币2,000万元，法定

代表人马亚鹏，经营范围为：建筑材料、装饰材料、电工器材、五金

交电的销售，从事建筑科技领域内的技术开发、技术服务、技术咨询、

技术转让，房地产开发经营，建筑装修装饰建筑工程专业施工，物业

管理，酒店管理，办公自动化设备、通讯设备开发、销售，商务咨询。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

截至2018年12月31日，上海金陕实业发展有限公司总资产

157,109.20万元，净资产2,000.02万元，营业总收入0元，净利润

171.80元。（以上数据未经审计）

公司实际控制人陕西投资集团有限公司持有陕西金泰恒业房地

产有限公司100%股权，陕西金泰恒业房地产有限公司持有上海金陕实

业发展有限公司100%股权，因此与公司构成关联关系，符合《上市规

则》第10.1.3 条第（二）项规定的关联关系情形。

6、西安人民大厦有限公司索菲特酒店

西安人民大厦有限公司索菲特酒店，法定代表人陶峰，经营范围

为：餐饮服务；住宿服务；理发服务；歌舞厅；二次供水；电力能源

开发；房屋租赁；日用百货、旅游纪念品、工艺品、百货、五金交电

产品、酒店用品的销售；物业管理；商务信息的咨询（基金、证券、

期货、金融除外）；酒店管理；市场营销、企业形象的策划；装饰、

装潢的资讯服务；会议服务；洗衣、照相、电传、传真服务；酒店管

理资讯；票务服务（销售代理除外）。（依法须经批准的项目，经相

14

关部门批准后方可开展经营活动）

截至2018年12月31日，西安人民大厦有限公司索菲特酒店总资产

80,22.44万元，净资产0元，营业总收入158,39.24万元，净利润

45,19.08万元。（以上数据未经审计）

公司实际控制人陕西投资集团有限公司持有西安人民大厦有限

公司索菲特酒店100%股权，因此与公司构成关联关系，符合《上市规

则》第10.1.3 条第（二）项规定的关联关系情形。

7、西安人民大厦有限公司

西安人民大厦有限公司注册资本为人民币2.31亿元，法定代表人

陶峰，经营范围为：餐饮服务；住宿服务；理发服务；歌舞厅；二次

供水；电力能源开发；房屋租赁；日用百货、旅游纪念品、工艺品、

百货、五金交电产品、酒店用品的销售；物业管理；商务信息的咨询

（基金、证券、期货、金融除外）；酒店管理；市场营销、企业形象

的策划；装饰、装潢的资讯服务；会议服务；洗衣、照相、电传、传

真服务；酒店管理资讯；票务服务（销售代理除外）。（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

截至2018年12月31日，西安人民大厦有限公司总资产72,055.49

万元，净资产30,619.30万元，营业总收入20,298.96万元，净利润

88.89万元。（以上数据未经审计）

公司实际控制人陕西投资集团有限公司持有陕西省华秦投资集

团有限公司100%股权，陕西省华秦投资集团有限公司持有西安人民大

15

厦有限公司100%股权，因此与公司构成关联关系，符合《上市规则》

第10.1.3 条第（二）项规定的关联关系情形。

8、陕西金信实业发展有限公司

陕西金信实业发展有限公司注册资本为人民币5.67亿元，法定代

表人陶峰，经营范围为：超高层建筑的建筑、经营；房地产开发；酒

店管理咨询；物业管理。设计、制作、发布路牌、灯箱、霓虹灯广告；

制作广播、报纸、印刷品、杂志广告；代理自制广告的发布业务；酒

店设备用具的销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动）

截至2018年12月31日，陕西金信实业发展有限公司总资产

100,199.76万元，净资产11,111.95万元，营业总收入17,528.79万元，

净利润-6,169.36万元。（以上数据未经审计）

公司实际控制人陕西投资集团有限公司持有陕西省华秦投资集

团有限公司100%股权，陕西省华秦投资集团有限公司持有陕西金信实

业发展有限公司98.24%股权，西安皇冠假日酒店为陕西金信实业发展

有限公司子公司，因此与公司构成关联关系，符合《上市规则》第

10.1.3 条第（二）项规定的关联关系情形。

9、陕西金信餐饮管理有限公司

陕西金信餐饮管理有限公司注册资本为人民币1000万元，法定代

表人张智博，经营范围为：企业内部职员（工）培训；物业服务；餐

饮服务及配送、糕点加工和制售；食用农产品（除粮食、棉花、乳制

16

品、食用油、食糖、生猪等家畜产品）、厨房用具的批发；货物与技

术的进出口业务、佣金代理（拍卖除外）；停车场（库）服务；广告

的设计、制作、代理及发布；家政服务；体育场馆管理服务。（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

截至2018年12月31日，陕西金信餐饮管理有限公司总资产

2,716.66万元，净资产1,707.50万元，营业总收入3,128.37万元，净

利润48.50万元。（以上数据未经审计）

公司实际控制人陕西投资集团有限公司持有陕西省华秦投资集

团有限公司100%股权，陕西省华秦投资集团有限公司持有陕西金信实

业发展有限公司98.24%股权，陕西金信实业发展有限公司持有陕西金

信餐饮管理有限公司100%股权，因此与公司构成关联关系，符合《上

市规则》第10.1.3 条第（二）项规定的关联关系情形。

10、陕西秦龙电力股份有限公司

陕西秦龙电力股份有限公司注册资本为人民币8.13亿元，法定代

表人王亮，经营范围为：电力资源的开发；电力生产及销售；城市固

废物及生物质发电利用；热力生产及销售；电力（能源）综合利用研

发、咨询、服务；电力生产运营及设备检修维护；房屋租赁；建材生

产；酒店经营管理（仅限分支机构经营）。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）

截至2018年12月31日，陕西秦龙电力股份有限公司总资产

675,348.94万元，净资产307,623.52万元，营业总收入188,317.83

17

万元，净利润-7,839.90万元。（以上数据未经审计）

公司控股股东陕西省电力建设投资开发公司持有陕西秦龙电力

股份有限公司52.44%股权，公司实际控制人陕西投资集团有限公司持

有陕西秦龙电力股份有限公司42.82%股权，因此与公司构成关联关

系，符合《上市规则》第10.1.3 条第（二）项规定的关联关系情形。

11、陕西华山创业有限公司

陕西华山创业有限公司注册资本为人民币13.15亿元，法定代表

人彭磊，经营范围为：汽车销售；煤炭、焦炭、机电、工具、化工（易

制毒、危险、监控化学品等专控除外）、建材、金属矿产品的销售；

木材加工、销售；科技开发、投资（仅限以自有资产投资）、技术咨

询（金融、证券、期货、基金投资咨询等专控除外）；招标代理服务；

承接工程安装、机械加工；商品和技术进出口贸易（国家限制和禁止

的商品及技术除外）；通风空调设备、机电设备的销售、安装；食品

类销售；网上贸易代理；普通交通运输业（危险品除外）；运输信息

咨询；运输服务、仓储（危险品除外）；燃料油、天燃气、电石（无

储存场所）的批发、零售；润滑油、润滑脂的销售（危险品除外）。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

截至2018年12月31日，陕西华山创业有限公司总资产384,000.59

万元，净资产86,316.08万元，营业总收入1,501,279.24万元，净利

润2,181.23万元。（以上数据未经审计）

公司实际控制人陕西投资集团有限公司持有陕西华山创业有限

18

公司25.20%股权，陕西省华秦投资集团有限公司持有陕西华山创业有

限公司74.80%股权，因此与公司构成关联关系，符合《上市规则》第

10.1.3 条第（二）项规定的关联关系情形。

12、澳门华山创业国际经济技术合作与贸易有限公司

澳门华山创业国际经济技术合作与贸易有限公司注册资本100万

澳门元，法定代表人彭磊，经营范围为：贸易及投资业务等。

截至2018年12月31日，澳门华山创业国际经济技术合作与贸易有

限公司总资产47,356.48万元，净资产47,348.12万元，营业总收入0

元，净利润1,662.03万元。（以上数据未经审计）

公司实际控制人陕西投资集团有限公司持有陕西华山创业有限

公司25.20%股权，陕西省华秦投资集团有限公司持有陕西华山创业有

限公司74.80%股权，陕西华山创业有限公司持有澳门华山创业国际经

济技术合作与贸易有限公司60%股权，因此与公司构成关联关系，符

合《上市规则》第10.1.3 条第（二）项规定的关联关系情形。

13、陕西陕投资本管理有限公司

陕西陕投资本管理有限公司注册资本为人民币9亿元，法定代表

人栾兰，经营范围为：投资（仅限以自有资产投资）；投资管理、咨

询。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

截至2018年12月31日，陕西陕投资本管理有限公司总资产

53,014.10万元，净资产52,375.18万元，营业总收入1,627.53万元，

净利润436.91万元。（以上数据未经审计）

19

公司实际控制人陕西投资集团有限公司持有陕西陕投资本管理

有限公司51%股权，陕西省华秦投资集团有限公司持有陕西陕投资本

管理有限公司49%，同时栾兰先生为公司董事，因此与公司构成关联

关系，符合《上市规则》第10.1.3 条第（二）项及第（三）项规定

的关联关系情形。

14、陕西省成长性企业引导基金管理有限公司

陕西省成长性企业引导基金管理有限公司注册资本为人民币1亿

元，法定代表人栾兰，经营范围为：投资、投资管理与投资咨询（仅

限以自有资产投资）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动）

截至2018年12月31日，陕西省成长性企业引导基金管理有限公司

总资产43,693.57万元，净资产43,693.45万元，营业总收入0元，净

利润88.69万元。（以上数据未经审计）

公司实际控制人陕西投资集团有限公司持有陕西陕投资本管理

有限公司51%股权，陕西省华秦投资集团有限公司持有陕西陕投资本

管理有限公司49%，陕西陕投资本管理有限公司持有陕西省成长性企

业引导基金管理有限公司70%股权，同时栾兰先生为公司董事，因此

与公司构成关联关系，符合《上市规则》第10.1.3 条第（二）项及

第（三）项规定的关联关系情形。

15、陕西金泰氯碱化工有限公司

陕西金泰氯碱化工有限公司注册资本为人民币5.65亿元，法定代

20

表人薛卫东，经营范围为：化工原料及产品（易制毒、危险、监控化

学品等专控除外）、热力、电力的生产与销售。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

截至2018年12月31日，陕西金泰氯碱化工有限公司总资产

451,983.31万元，净资产108,977.80万元，营业总收入296,141.80

万元，净利润17,870.22万元。（以上数据未经审计）

公司实际控制人陕西投资集团有限公司持有陕西省华秦投资集

团有限公司 100%股权，陕西省华秦投资集团有限公司持有陕西金泰

氯碱化工有限公司 81.42%股权，因此与公司构成关联关系，符合《上

市规则》第 10.1.3 条第（二）项规定的关联关系情形。

16、陕西航空产业发展集团有限公司

陕西航空产业发展集团有限公司注册资本为人民币30亿元，法定

代表人王永安，经营范围：航空产业及相关领域投资（仅限自有资金）

开发和经营管理。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动）

截至2018年12月31日，陕西航空产业发展集团有限公司总资产

354,225.62万元，净资产304,942.68万元，营业总收入1,164.86万元，

净利润-310.42万元。（以上数据未经审计）

陕西投资集团有限公司持有陕西航空产业发展集团有限公司50%

股权，因此与公司构成关联关系，符合《上市规则》第10.1.3 条第

（二）项规定的关联关系情形。

21

（二）履约能力分析

预计与公司发生关联交易的关联方生产经营正常，财务状况良

好，且过往的交易均能正常履约，各关联方具备良好的履约能力。

三、关联交易主要内容

（一）关联交易主要内容及定价依据

公司及子公司与关联方开展上述日常业务时均系参照市场价格

及行业惯例进行，交易金额根据实际业务开展情况及协议约定计算，

付款安排和结算方式参照行业规则和惯例执行。

（二）截至披露日已签订关联交易协议情况

2019年初至披露日，公司与前述关联人累计已发生的各类关联交

易情况为:与西安人民大厦有限公司索菲特酒店发生的会议、住宿、

餐饮相关费用为8.3万元；与陕西省华秦投资集团有限公司发生受托

资产管理业务收入12.13万元；与陕西金信餐饮管理有限公司发生物

业管理、餐饮服务等费用支出92.76万元。

四、关联交易的目的和对公司的影响

（一）公司与前述关联方的关联交易，有助于公司业务的开展，

并将为公司带来一定的收益，也为公司日常经营活动开展提供便利；

（二）相关关联交易定价参考市场价格进行，不存在损害非关联

股东利益及公司利益的情形；

（三）相关关联交易不影响公司的独立性，公司主要业务没有因

上述关联交易而对关联人形成依赖。

五、独立董事及中介机构意见

22

公司独立董事就预计2019年度日常关联交易事项发表了事前认

可 意 见 和 独 立 意 见 ， 内 容 详 见 同 日 在 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn）上《西部证券股份有限公司独立董事

关于第五届董事会第二次会议相关独立意见》。公司保荐机构中泰证

券出具了《中泰证券股份有限公司关于公司预计2019年度日常关联交

易的核查意见》。

特此公告。

西部证券股份有限公司董事会

2019年4月25日